







წერილი აბიგია

ერთი გვერდიანი მკურნალი, ვერად შარბი, ამიტომაც, რომ სასწრაფოდ...

რომელსაც მსქანის გამოკონსა ანუ სქონლის გამწვანება უფრო სასარგებლოდ უნდა მიიხსნოს...

დეკემბერი

17 ივლისი

პეტრბურგი. გამოცხადებულია: 1) რა ცელილები უნდა მოხდეს...

უფრო გამოცხადებული რუსთალოვრ ცნობილები სხნს, რომ ერთი პირი...

გავითვინის სიტყვით, ამ ივლისის დასრულების რუსეთში მოდის დიდი პერი...

ბაშნის-პირისი. მთავრობის ვაზრი, კარგი ხნის ბრძოლის შემდეგ...

ლონდონი. ბუენოს აირსთან ინტელის ორი სახელობა ბოძალი დღის...

როში. სამხედრო ბოძალის „Messager“ ბუენოს-აირში წასვლა გზრძანი...

სამხმლო. წარსულს კვირას სომხებმა ტაძარში დემონსტრაცია გამართეს...

ნეთს სროლა დაუწყეს. ამ ბრძოლაში დაპროტო გარდა 4 ჯარისკაცი მოკვდა და 3 სომეხი.

პეტრბურგის ბირჟა, 13 ივლისი

Table with 2 columns: Item Name, Price/Value. Includes items like 'პეტრბურგის ბირჟა', 'საქონლის ბირჟა'.

გაომოსადგილი ცნობანი

ნობრი 1 ივლისიდან 16 ივლისამდე. ერთი ბური რუსული 1 გარი, 4 1/2 კაბ. ბური 1-ისი ხარისხისა 3

განცხადებანი

საბჭაბუგის კოლეჯი. ფრანკ კარგი და გამოყენებული წიგნა ინობისი, ვინც დასწრული...

ბაშნის-პირისი და ისქილბა. მსოფლიო „წარა-კითხვის გამაგრებლებელ საზოგადოების“ წიგნის მფლობელსა სხ დღის...

ОТКРЫТА ПОДПИСКА НА ЭТНОГРАФИЧЕСКОЕ ОБОЗРЕНИЕ

Издаваемое этнографическим отделом Императорского общества любителей естествознания, антропологии и этнографии, состоящая при Императорском московском университете.

при участии следующих лиц: проф. В. В. Антоновича, проф. Д. Н. Анучина, В. И. Ашмарина, проф. Д. И. Валиева, Е. В. Барсова, П. М. Велосского...

- 1. Выводы, обычаи, обряды. 2. Народная словесность, язык. 3. Народная музыка и др. искусства. 4. Народная медицина. 5. Юридический быт...

Кроме изследований по частным вопросам, будут помещаться также статьи общего методического характера, имеющие руководящее значение.

В отделе „Степи“ собираются мелкие этнографические материалы. Наконец, в „Известиях и Записках“ помещаются обзоры деятельности ученых обществ и др. учреждений...

Цена годовому изданию без перес. 4 р. 50 к., с перес. 5 р., заграничу 6 р. Отдельные книжки, как вонь выходящие, так и вышедшие, продаются в склад Общества...

„წერ-კითხვის საზოგადოების“ წიგნის მფლობელი ისეილება: დელა ენა და ბუნების კარი. გამოცემული „წერ-კითხვის საზოგადოების“ მიერ. დელა ენა, ანუ აზანი და პირველი საკითხები წიგნი, გამოცემა მეშვიდე. შპსი გვესა შურობი...